АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2022                                                                                                                          № 38
с. Новиковка
О результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  на 2019-2024 годы» за 2021 год
С целью проведения мониторинга и оценки эффективности, реализованных в 2021 году мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Создание условий для развития муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  на 2019-2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты реализации мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  на 2019-2024 за 2021 год согласно приложению.

    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

            4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на зам. Главы Администрации Новиковского сельского поселения по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи.
Глава сельского поселения                                                                                      С.Л. Петров
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Новиковского сельского

поселения от 10.06.2022 № 38
РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации муниципальной программы Создание условий для развития муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  на 2019-2024 годы»

Муниципальная программа «Создание условий для развития муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  на 2019-2024 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 24.12.2018 № 130.

Цель Программы - Создание условий для развития социальной, транспортной, коммунальной инфраструктуры, энергоэффективности и муниципальной службы.

Программа предусматривает решение следующих задач:

1. Развитие социальной инфраструктуры.

2. Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры.

3. Повышение безопасности населения.

4. Развитие транспортной системы.

Для достижения целей Программы были разработаны подпрограммы с мероприятиями, анализ выполнения которых позволяет оценить степень реализации программы.

Реализация мероприятий Программы:
	№ п.п.
	Наименование запланированных мероприятий
	Показатели по итогам 2021 года
(тыс. руб.)

	1
	Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»

	Оказание содействия в части создания условий по развитию социальных отраслей:

1) Обеспечение деятельности Совета ветеранов;

2) Создание условий для предоставления населению культурно-досуговых услуг:

а) проведение культурно массовых мероприятий (приобретение призов и подарков), ремонт памятников
3) Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта:

а) проведение спортивных соревнований;
ИТОГО:
	40,800 руб.
В течение года проводились культурно-досуговые мероприятия

57,500 руб.
11,200 руб.

109,500 руб.

	2
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»

	 Основное мероприятие 1. Жилищное хозяйство:

1) Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда;

а) Оплата за кап. ремонт
б) Приобретение муниципального жилья

      ИТОГО:
Основное мероприятие 2. Коммунальное хозяйство:

1) Мероприятие «Обеспечение населения Асиновского района чистой питьевой водой»

а) Обслуживание  станций очистки питьевой воды

б) Приобретение материалов
в) Электроэнергия
г)    Услуги по техническому обслуживанию  станций очистки питьевой воды
2) Мероприятие «Подготовка объектов теплоснабжения к прохождению отопительного периода», в том числе:

а) Предоставление субсидий на возмещение части затрат по теплоснабжению
б)  Услуги по  обследованию дымовой трубы
3) Мероприятие «Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения к прохождению отопительного периода», в том числе:
а)  Очистка скважины водонапорной башни

б) Субсидия на возмещение затрат по водоснабжению
в)  Изготовление фильтров на водозаборную скважину
г) Ремонт водозаборной скважины
д) Разработка проекта зон санитарной охраны
е) Предоставление субсидий на возмещение затрат по водоснабжению
ИТОГО:
Основное мероприятие 3. Благоустройство:

1) Уличное освещение:

а) оплата уличного освещения;

б) содержание и ремонт уличного освещения;

в) приобретение материалов для уличного освещения;
ИТОГО:
	В течение года
60,000 руб.
1000,000 руб.
1060,000 руб.
400, 000 руб.
91,512  руб.
2,425  руб.
103,063  руб.
203,000 руб.
137, 300 руб.
120,000  руб.
17, 300 руб.
619, 795 руб.
132,9964 руб.
126,000 руб.
103,7036 руб.
61, 448 руб.
76, 347 р
1 157, 000 руб.
156,800 руб.
109,900 руб.
69,300 руб.
336,000 руб.

	3
	Подпрограмма «Повышение безопасности населения»

	1) Обеспечение и проведение противопожарных мероприятий:

а) опашка минерализованной полосы;
б) приобретение ГСМ

в) опашка площадей бесхозных участков в границах населенных пунктов
г) содержание муниципального имущества
д) приобретение материалов

е) приобретение материалов   О.С.
ё) содержание пожарного автомобиля

ИТОГО:
	71,000 руб.
36,300 руб.

100,000 руб.

20,000 руб.
9,500 руб.
1,000 руб.

128,000 руб.
365,800 руб.

	4
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры»

	Капитальный ремонт, ремонт содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения:

а) содержание  внутри поселковых дорог;

б) ремонт внутри поселковых дорог;

в) строительный контроль;

г) приобретение щебня
ИТОГО:

	1229,600 руб.
 2383,700 руб.

73,000 руб.
500,000 руб.

4186,300 руб.

	5
	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений»

	Основное мероприятие 1. Обеспечение и содержание органов местного самоуправления

Мероприятие 1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления:

а) оплата труда сотрудников администрации сельского поселения

Мероприятие 2. Расходы, связанные с муниципальной деятельностью:

а) содержание и ремонт оргтехники;

б) приобретение материальных запасов и основных средств;

в) страховка ОСАГО легковых автомобилей администрации сельского поселения;

г) иные межбюджетные ассигнования.

Основное мероприятие 2 Совершенствование межбюджетных отношений

а) передача полномочий по соглашениям.

	оплата труда сотрудников администрации сельского поселения производилась согласно расчетам ФОТ и Штатного расписания
проводилось в течении года;
Приобретались:

-канцелярские товары;

-ГСМ;

-хозяйственные товары на содержание и ремонт здания и помещений сельской администрации;

-запасные части на автомобили сельской администрации;
услуги связи и интернет(сотовая связи - 1 единица, стационарная связь – 4 единиц, меж городское соединение-4 единицы и Интернет) оплачивалась своевременно.

Застрахованы 2 автомобиля;

Были оплачены:

- транспортный налог;

Межбюджетные трансферты были преданны согласно переданным полномочиям:

-на реализацию полномочия контрольно-счетного органа Новиковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

- на реализацию полномочия в части информационной и финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства в рамках создания условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- на реализацию полномочия по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.

ВЫВОДЫ:
1. В целом все мероприятия, запланированные на 2021 год, были выполнены своевременно и в полном объеме;

            1) Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»

Создание условий для предоставления населению культурно-досуговых услуг:
Отмечается снижение расходов в связи с пандемией вируса Ковид – 19.
2) Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»

Были проведены дополнительно мероприятия:

           а) Приобретено муниципальное жильё.
          б) Проводятся мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой.
          в) Проводятся мероприятия по подготовке объектов ЖКХ к прохождению отопительного периода.
          г) Проводятся мероприятия по содержанию, ремонту и модернизации уличного освещения.
          3) Подпрограмма «Повышение безопасности населения»
          Проводятся мероприятия по повышению безопасности населения.
          4) Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» Капитальный ремонт, ремонт содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения:
Были проведены дополнительно мероприятия:

а) приобретение щебня для отсыпки проезжей части автомобильной дороги в п. Светлый;

           б) оказание услуг спецтехники для проведения работ по отсыпке дорог щебнем и иных работ

2. Рекомендации по выполнению мероприятий подпрограмм:

1. Способствовать в организации и проведения культурных и спортивных мероприятий;

2. Проводить разъяснительную работу среди населения по вводу в эксплуатацию индивидуальных жилых домов в сельском поселении;
3. Организовать работу по ремонту муниципального жилищного фонда;
4. Провести аудит по рентабельности работы предприятия МУП «Новиковское ЖКХ», повышение качества предоставляемых ЖКХ;
5. Вести разъяснительную работу и организовывать население на субботники по уборке территории общего пользования сельского поселения.